num animantes omnes conveniebant, ut iis sua nomina daret, quas ille etiam singulatim suis appellabat nominibus. Inde id autem fiebat, quod animantis cuiusque naturam ac indolem perspectam haberet, non parta aliunde instrutus scientia, sed ex eo, quod de Deo illiusque beneficiis secundum meditaretur commentareturque. Iam quod ad voluntatem attinet; illa rationi perpetuo obtemperabat, quamquam et tum suam semper libertatem retineret, et situm plane in hominis esset potestate, sive peccaret sive non peccaret, sicut in scriptura dicitur (Sirach. xv. 11): 'Ne dixeris: propter Dominum defeci; non enim facere debes, quae illi odiosa sunt. Ne dixeris: ipse me in errorem impulit.' Nihil enim illi homine peccatore opus est. Odit Dominus omnem ποιῆσαι ἐνδοκίας. Παρένηκέ σοι πῦρ abominationem, eademque illum timentibus handquaquam accepta servabis; faciendo, quae illi grata sunt. Ignum et aquam proposuit οὐδενὶ ἀμαρτάνειν. Εἰς τοιαύτην tibi; utrum voles, ad id extendes manum tuam. Vita et mors eumque in manu consilii sui dimicentur, dabiturque illi, utrum ipsi placuerit. Et mox (v. 20): 'Nulli impie agere praecepit; nulli peccandi licentiam tribuit.'

πέριωντας τὴν κατάστασιν τῆς ἀμαρτίας την κατάστασιν τῆς ἀμαρτίας, ἐγίνηκε θιντός. Οὕτω γὰρ ἡ impeccabilitatis in statu simillimus ἄγιο Γραφὴ παραδίδωσι (Ρωμ. ε'. Angelis homo erat. Simulac vero κγ'). λέγουσα· τὰ δικάνια τῆς ἀμαρτίας την τελείωτη τοῦ λόγου καὶ τῆς γνώσεως· καὶ ἡ ζέλησις ἔκλινε περισσότερον εἰς τὸ κακὸν παρὰ εἰς τὸ καλόν. Καὶ οὕτως ἡ κατάστασις τῆς ἀνθωντης καὶ ἀκαίας, ἔστωντας καὶ νὰ δοκιμάσῃ τὸ κακὸν, ἀλλαζειν εἰς κατάστασιν ἀμαρτίας, καὶ ὁ τέλειος ἀνθρωπος τόσον ἐπαπεινῶνται, ὥστε νὰ λέγῃ μὲ τὸν Δαβὶδ (Ψαλ. κβ'. ε'). ἐγὼ δὲ εἰμὶ σκάλης, καὶ οὐκ ἀνθρωπος.

IIujusmodi igitur innocentiae ac tias, ἐγίνηκε θιντός. Oūtow γὰρ ἡ impeccabilitatis in statu simillimus ἄγιο Γραφὴ παραδίδωσι (Ρωμ. ε'. Angelis homo erat. Simulac vero κγ'), λέγουσα· τὰ δικάνια τῆς ἀμαρτίας την τελείωτη τοῦ λόγου καὶ τῆς γνώσεως· καὶ ἡ ζέλησις ἔκλινε περισσότερον εἰς τὸ κακὸν παρὰ εἰς τὸ καλόν. Καὶ οὕτως ἡ κατάστασις τῆς ἀνθωντης καὶ ἀκαίας, ἔστωντας καὶ νὰ δοκιμάσῃ τὸ κακὸν, ἀλλαζειν εἰς κατάστασιν ἀμαρτίας, καὶ ὁ τέλειος ἀνθρωπος τόσον ἐπαπεινῶνται, ὥστε νὰ λέγῃ μὲ τὸν Δαβὶδ (Ψαλ. κβ'. ε'). Stipendium peccati mors est.' Mox amissa rationis et intelligentiae perfectione, etiam voluntas in malum, quam in bonum, prior facta est. Atque hoc pacto integritatis innocentiaeque status, homine malum jam experto, in statum peccati transiit, illeque antea perfectus homo eo humilitatis redactus est, ut jam merito cum Davide dicat (Psa. xxii. 6): 'Ego vermis sum, non homo.'